
Nedelja, 02. 10. 2022 leto XXXVll (672) 

Priporočila Ludvika Montfortskega, enega največjih svetnikov in 

častilcev Marije: 

V svoji drobni knjižici Skrivnost rožnega venca sveti Ludvik 

Marija Grignion Montfortski piše o dveh pogostih napakah tistih, 

ki opravljajo to pobožnost, takole razlaga: 

Potem ko ste prosili Svetega Duha, da bi dobro molili rožni venec, se 

za hip postavite v Božjo navzočnost in izberite namen desetk. 

Preden začnete moliti, se za trenutek ali dva ustavite – odvisno od 

tega, koliko časa imate – in premišljujte o skrivnosti posamezne 

desetke. Vedno prosite po priprošnji Blagoslovljene Device za eno 

izmed kreposti, ki najbolj sije iz te skrivnosti, ali pa jo še posebej 

potrebujete. 

Prosite za milosti 

Bodite posebej previdni, da se ne boste ujeli v pasti, v katere se 

ujame večina ljudi, ki molijo rožni venec. 

Prva je nevarnost, da sploh ne bi prosili za nobeno milost. Kadarkoli 

torej molite rožni venec, prosite za kakšno posebno milost ali krepost 

oz. moč, da bi premagali kakšen greh. 

SREDA 19. 10. 

PAVEL OD KRIŽA, DUH. 

18.00 † ČUŠIN 

ČETRTEK 20. 10. 

IRENA (MIRA), MUČ. 

18.00 † ANTONIJA ŠTENDLER, OBL. 

PETEK 21. 10. 

KAREL I., CESAR 

18.00 † RATKO ROGELJ 

SOBOTA 22. 10. 
JANEZ PAVEL II., PP. 

18.00 † FRANČIŠKA GREGORC 

NEDELJA 23. 10. 

30. NEDELJA MED LETOM -

MISIJONSKA

8.00 

10.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

† DOLINOVI 

† VALENTINA ROZMAN, OBL. 

PONEDELJEK 24. 10. 
ANTON M. KLARET, ŠK. 

18.00    † DRUŽINA NAGODE 

TOREK 25. 10. 

DARINKA, MUČ. 

 18.00    NA ČAST SVETEMU DUHU ZA ZMAGO V SLOV. 

NARODU 

SREDA 26. 10. 

LUCIJAN, MUČ. 

18.00    † JOŽEF HORVAT 

ČETRTEK 27. 10. 

SABINA AVILSKA, MUČ. 

18.00    † GLIHOVČEVI 

PETEK 28. 10. 

SIMON IN JUDA TADEJ, AP. 

18.00    † ANICA JEREB 

† ANICA PAHIČ, 30. DAN 

SOBOTA 29. 10. 

MIHAEL RUA, RED. 

18.00 † PEPCA IN GABER PESJAK 

NEDELJA 30. 10. 

31. NEDELJA MED LETOM-
ŽEGNANJSKA

MARCEL, MUČ.

8.00

10.00 

    † STANISLAV IN FRANČIŠKA REHBERGER 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

PONEDELJEK 31. 10. 

VOLBENK (BOLFENK), ŠK. 

18.00 † EMILIJA KAPUS 

TOREK 1. 11. 

VSI SVETI 

8.00 

10.00 
18.00 

† JOŽE ŠLIBAR 

† VIKTOR VOLČINI, OBL. 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

† STANKO LIKAR 

SREDA 2. 11 

SPOMIN VERNIH RAJNIH 

POKOPALIŠKA 

KAPELA SV. 

KRIŽA:7.00 
9.00 

18.00 

ZA VE POKOJNE RADOLŠKE FFARANE 
† CIRIL ŽUPAN 

† KATI VURNIK 

ČETRTEK 3. 11. 

JUST TRŽAŠKI, MUČ. 

18. 00 † RUDOLF ŠMID

PETEK 4. 11.  

KAREL BOROMEJSKI, ŠK. 

18.00 † FRANČIŠKA GREGORC 

SOBOTA 5. 11. 

ZAHARIJA IN ELIZABETA, ST. J. K. 

18.00 † DARIO FLAJS 

NEDELJA 6. 11. 

32. NEDELJA MED LETOM-

ZAHVALNA
MONALD KOPRSKI, DUH.

8.00 

10.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

† JOŽICA FIŠER 

† FILIP ILIJANIĆ 

PONEDELJEK 7. 11. 

ENGELBERT, ŠK. 

/ 

TOREK 8. 11. 

BOGOMIR, ŠK. 

/ 

SREDA 9. 11. 

POSV. LATERANSKE BAZILIKE 

18.00 † MARJETA ŠTURM 

ČETRTEK 10. 11. 

LEON VELIKI, PP., MUČ. 

18.00 V PRIPROŠNJO SVETEMU DUHU ZA PRAVO 

ŽIVLJENJSKO ODLOČITEV 

PETEK 11. 11. 

MARTIN, ŠK. 

18.00 † SLAVKA HAJNRIHAR 

SOBOTA 12. 11. 

JOZAFAT, ŠK., MUČ. 

18.00 † JANEZ OBLAK 

NEDELJA 13. 11. 
33. NEDELJA MED LETOM

STANISLAV KOSTKA

8.00 
10.00 

† STANISLAV IN FRANČIŠKA REHBERGER 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 



Druga pogosta napaka pri molitvi rožnega venca pa je, da je edini 

namen molitve ta, da bi z njo čim hitreje končali. To je zato, ker mnogi v 

rožnem vencu vidijo le breme, ki visi nad njimi, če ga ne molijo; še 

posebej če so obljubili, da ga bodo redno molili ali pa so to dobili za 

pokoro, bolj ali manj proti svoji volji. 

NAŠI RAJNI: Zvonko Vreček, Radovljica;Anica Pahič, Radovljica. 

Gospod, daj jima večni pokoj. 

NAŠI NOVOKRŠČENCI: Benjamin Mukenauer, Radovljica, Gabrijela 

Češarek, Radovljica. Čestitamo. 

MOLITEV ZA NOVE DUHOVNE POKLICE je vsak ponedeljek po sveti 

maši v župnijski cerkvi. Vabljeni. 

ČIŠČENJE CERKVE: 8. 10.: st. zakonci, 22. 10. Bohinc-Koselj; 5. 11.: 

Resman-Fajdiga; 19. 11.:ml. zak. sk.; 3. 12. st. zak. sk.; 17. 12. 

Pritrkovalci. 

Zahvaljujem se vsem, ki požrtvovalno čistite župnijsko cerkev. Vabljeni 

tudi ostali, da se pridružite kateri od skupin. Čiščenje cerkve se začne 

običajno ob 8.00 oz. po dogovoru.  

NOVA VIŠINA MAŠNEGA ŠTIPENDIJA Škofje so sklenili, da je od 1. 

septembra 2022 mašni štipendij (dar za sveto mašo) 23,00 €, mašni 

štipendij za gregorijanske maše pa 750,00 € (30 zaporednih sv. maš). 

SKUPINA PRENOVA V DUHU vabi vsako sredo po sveti maši v 

župnijsko kapelo k molitvi in branju Svetega pisma. Vabljeni! 

BAROČNA DVORANA RADOVLJIŠKE GRAŠČINE: sobota, 8. oktober 

ob 20.00, večer samospevov in arij, nastopata Klemen Golner in pater 

Damijan Ristić  

ATRIJ ŽUPNIŠČA:  ponedeljek, 10. oktober ob 17.00,  Literarni večer z 

dr. Janezom Resmanom  

CERKEV SV. PETRA V RADOVLJICI: sobota, 29. oktober ob 19. 00, 

koncert novih zborovskih slovenskih del. Predstavila se bo fantovska 

vokalna skupina Ivana Cankarja.   

SLOMŠKOVA DVORANA V ŽUPNIŠČU: petek, 25. novembra ob 18.45, 

predstavitev knjige Francija Valanta: Zgodovina zvonov,  zvonjenja in 

pritrkavanja v župniji Radovljica.  

CELODNEVNO ČEŠČENJE SV. REŠNJEGA TELESA v naši župniji bo v 

petek 28. oktobra. Na ta dan si vsi župljani, stari in mladi, zavestno 

vzemimo čas za molitev in češčenje. V cerkev pridite kadarkoli čez dan. 

Kot vabilo in spodbuda pa velja naslednji razpored: ob 9.00 MAŠA; 10.00 

molitev za mir (Predtrg), ob 11.00 molitev za nove duhovne poklice 

(Mesto in Podmesto); od 12.00 do 14.00 Sveto Rešnje Telo ne bo 

izpostavljeno; ob 14.00 molitev za blagoslov družin (Molitvene skupine); 

ob 15.00 tiho češčenje; ob 16.00 molitev za blagoslov otrok (otroci in 

mladina); ob 17.00 za blagoslov polja (Lancovo); ob 17.30 rožni venec 

za ozdravitev družinskih korenin…(člani ŽPS, pevci…) ob 18.00 litanije 

Srca Jezusovega in sveta maša. 

POTEK BOGOSLUŽIJ IN POBOŽNOSTI V PRAZNIČNIH DNEH: 

1. NOVEMBER, DAN VSEH SVETIH: je zapovedan praznik. Za svoja

nebesa in srečno večnost naših dragih, se ta dan udeležimo sv. maše.

Obisk pokopališč ne more nadomestiti zakramentalne navzočnosti Boga.

- SVETE MAŠE bodo ob 8.00, 10.00 in ob 18.00 v župnijski cerkvi

- MOLITVE ZA RAJNE bodo ob 11. 15 POD PUSTIM GRADOM, OB 14. 15

NA NOVEM POKOPALIŠČU in ob 14. 30 na STAREM POKOPALIŠČU v

Radovljici.

- MOLITEV TREH DELOV ROŽNEGA VENCA za naše rajne bo v

župnijski cerkvi sv. Petra ob 17.00

2. NOVEMBER, DAN VERNIH DUŠ:

- SVETE MAŠE bodo ob 7.00 v pokopališki kapeli, ob 9.00 in ob 18.00 v

župnijski cerkvi.

- MOLITEV TREH DELOV ROŽNEGA VENCA za naše rajne bo v

župnijski cerkvi sv. Petra ob 8.00.

MOLITVE ZA RAJNE – »OČENAŠI« 

Ob spominu na naše rajne v mesecu novembru, lahko namesto 

pretiranega cvetja in odvečnih sveč po grobovih, darujete za tako 

imenovane »očenaše«. Tudi ob pogrebih naše rajne spremljajo 

pogosto bogati venci in kupi sveč, molitve pa je malo. Z naročilom 

»očenašev« lahko vsaj nekoliko popravimo naš odnos do rajnih. Cvetje in

sveče jim ne morejo več koristiti – molitev pa je naša vez z njimi (s

starši, sorodniki in prijatelji, ki so že odšli) in jim lahko pomagamo k

njihovemu zveličanju, da bodo lahko čim prej uzrli obraz neskončno

svetega Boga. S tem molitvenim spominom in prostovoljnim darom

naredimo dobro delo in sebe usmerjamo na pot evangeljskega,

krščanskega življenja.

Očenaše lahko naročite do praznika VSEH SVETIH – imena rajnih, za
katere želite naročiti očenaše napišite spodaj in listek oddajte skupaj s

prostovoljnim darom v cerkvi v nabiralnik pod korom.

Za rajne bomo skupaj molili (eno desetko) ob delavniških mašah

v župnijski cerkvi. List dobite zadaj pod korom.



Kaj moramo katoličani vedeti o prvih petkih? 

Zakaj je pobožnost prvih petkov nekaj posebnega in kaj naj takrat 

počnemo? 

Pred desetletji so ljudje vsak prvi petek v mesecu pobožno prišli v Cerkev 

in počastili Presveto Jezusovo Srce, v zadnjem času pa ta navada počasi 

izginja, številni mlajši katoličani jo ocenjujejo kot nekaj »staromodnega«. 

Osrednji razlog za padec zanimanja za to pobožnost pa verjetno temelji 

na nevednosti: ljudje preprosto ne vedo več, kaj prvi petki sploh 

pomenijo; družine in župnije morda niso ustrezno prenesle njihovega 

pomena mlajšim rodovom. O prvih petkih je dobro vedeti pet stvari. 

1. Kako se je začela pobožnost prvega petka?

Nekateri svetniki so sicer o Presvetem Jezusovem Srcu pisali že stoletja 

prej, leta 1673 pa je imela francoska redovnica sv. Marjeta Marija 

Alacoque videnje Jezusa, v katerem je Cerkev prosil, naj počasti njegovo 

Presveto Srce in se mu posveti. Jezus je vernike prav posebej prosil, naj 

»devet mesecev zapored na prve petke prejemajo sveto obhajilo«.

Prošnja je bila povezana s posebno obljubo za vse, ki se bodo posvetili

Presvetemu Jezusovem Srcu in spodbujali njegovo češčenje. Po smrti

Marjete Marije se je pobožnost prvih petkov hitro razširila po vsej Cerkvi,

njena priljubljenost pa se je močno povečala leta 1920, ko je papež

Benedikt XV. Marjeto Marijo razglasil za svetnico.

2. Zakaj devet zaporednih mesecev?

Številka devet je tradicionalno povezana z devetdnevnicami, korenine pa 

ima v devetih dneh, ki so jih apostoli pred binkoštmi preživeli v molitvi. 

Devetdnevnica zagotavlja dovolj časa za pripravo na praznik in notranjo 

obnovo. 

3. Kaj naj bi počeli na prve petke?

Udeležili naj bi se svete maše in prejeli sveto obhajilo z namenom, da 

počastimo Presveto Jezusovo Srce. Če niste v stanju milosti in ne morete 

prejeti obhajila, boste morali najprej opraviti sveto spoved. 

4. Kakšne »obljube« so povezane s to pobožnostjo?

Jezus je rekel sv. Marjeti Mariji: »Tistim, ki bodo zaporedoma devet prvih 

petkov prejeli sveto obhajilo, obljubljam milost končnega spreobrnjenja. 

Ne bodo umrli v moji nemilosti in brez svojih zakramentov. Moje Božje 

Srce jim bo v zadnjem trenutku varno pribežališče.« To pomeni, da če 

vernik devet zaporednih mesecev na prve petke pobožno prejema sveto 
obhajilo, mu bo Jezus zagotovil posebne milosti v uri njihove smrti in mu 

omogočil, da se bo pokesal svojih grehov ter prejel poslednje zakramente 

(če bo to potrebno). 

To je zadnja izmed dvanajstih obljub, povezanih s pobožnostjo 

Presvetega Jezusovega Srca: 

1. Dal jim bom vse milosti, ki jih potrebujejo v svojem stanu.

2. Naklonil bom mir njihovim družinam.

3. Tolažil jih bom v trpljenju.

4. Varno zavetje jim bom v življenju, posebno ob smrtni uri. Tisti, ki mi

bodo vdani in meni posvečeni, se ne bodo pogubili.

5. Dal jim bom obilen blagoslov pri vsem delovanju.

6. Grešniki bodo našli v mojem Srcu vir in neizmerno morje usmiljenja.

7. Mlačni bodo postali goreči.

8. Goreči bodo hitro dospeli do velike popolnosti, če se mi bodo

popolnoma posvetili, me častili in ljubili.

9. Bogato bom blagoslovil kraje in skupnosti, kjer bodo imeli na častnem

mestu podobo mojega presvetega Srca in ga ljubili in častili ter se mu

izročali v posebno varstvo. Na ta način bom ponovno zedinil sprte družine

in pomagal družinam v kakršnikoli stiski, če se bodo z zaupanjem

obračale name.

10. Tistim, ki delajo za rešitev duš, bom dal, da bodo spreobrnili tudi

najbolj trdovratne grešnike, če bodo prisrčno častili moje Srce in to

čaščenje širili med ljudmi.

11. Imena tistih, ki bodo širili čaščenje, bodo neizbrisno zapisana v

mojem Srcu.

12. Tistim, ki bodo zaporedoma devet prvih petkov prejeli sveto obhajilo,

obljubljam milost končnega spreobrnjenja. Ne bodo umrli v moji

nemilosti in brez svojih zakramentov. Moje Božje Srce jim bo v zadnjem

trenutku varno pribežališče.

5. Ali so prvi petki »vstopnica za nebesa«?

Seveda ni tako preprosto: ni dovolj, da gremo devet zaporednih prvih 

petkov k sveti maši, nato pa vse skupaj »izklopimo«, nikoli več ne 

zaidemo v cerkev in živimo v grehu! Pomen te pobožnosti je, da vernika 

približa Jezusovemu srcu. Če posameznik te obveznosti izpolnjuje z 

iskreno vero, je povsem naravno, da bo bliže Bogu in bolje pripravljen na 

smrt. Ko pa ta pobožnost postane praznoverna, ko ne čutimo potrebe, da 
bi živeli krepostno, vse Jezusove obljube ostanejo brez sadov. 

Jezus si želi, da počijemo v Njegovem Srcu, kot sv. Janez, in pobožnost 

prvih petkov je priložnost, da se z Njim srečamo večkrat, ne le ob 

nedeljah, ter da poglobimo svojo ljubezen do Njega. 



Spoznanje in zaupanje, da lahko počijemo v Njegovem Srcu in vanj 

položimo vse svoje skrbi, pa je bistvo prvih petkov. 

ODRASLI PEVSKI ZBOR SKALA išče nove pevce in pevke! Veseli bomo 

vsakega, ki je pripravljen z dobro voljo in glasom pomagati našemu 

zboru, da bomo peli še lepše in še mogočneje. V teh časih velikokrat 

slišimo, da nas včasih najlepše poveže prav pesem. 

Pevske vaje imamo ob četrtkih ob 20.00 in pojemo pri nedeljskih ter 

prazničnih mašah. Več informacij dobite na 051 387 942 (Gašper, 

organist). 

OTROŠKI PEVSKI ZBOR REGRATOVE LUČKE vabi v svojo družbo 

otroke od 2. do 8. razreda. Pevske vaje imamo ob nedeljah ob 9.00 v 

pevski sobi v župnišču. Začetek pevskih vaj bo 2. 10. ob 9.00. Za več 

informacij sem na voljo na telefonski številki 040 140 456 (zborovodkinja 

Lucija). 

MLADINSKI PEVSKI ZBOR NAVDIH vabi v svoje vrste. S petjem 

lepšamo in poglabljamo svete maše. Če si že v osmem razredu, rad 

poješ, se družiš in želiš sodelovati pri svetih mašah, se nam pridruži, saj 

kdor lepo poje, dvakrat moli. Vaje so ob sobotah ob 19.00, v pevski sobi, 
v župnišču.  

ZAHVALNA NEDELJA: Na zahvalno nedeljo so naše cerkve okrašene s 

sadovi in darovi zemlje ter z izdelki naših rok in miselnih naporov. Sadovi 

ob oltarju predstavljajo še nešteto drugih stvari, brez katerih bi bilo naše 

življene prazno. Človek pač ne živi samo od kruha, ampak še bolj od 

dobre besede in misli, medsebojne prijaznosti, naklonjenosti, ljubezni in 

pomoči. Končno je človek človeku največji božji dar, ki ga ne more 

odtehtati nobeno prijateljstvo. 

Bogu se ob te priložnosti zahvaljujem za vsekega izmed Vas, dragi farani. 

Božja previdnost nas je postavila v sobivanje. Pravega apostolate ni brez 

preizkušenj. Hvala, ker me podpirate v molitvi, z besedo in drugimi 

darovi. Bog naj Vam povrne z večnimi darovi. Vaš župnik. 

ŽUPNIJSKA CERKEV: Odplačali smo dolg, ki smo ga bili dolžni 

škofiji za obnovo naše župnijske  cerkve. Vsem zvestim 

darovalcem se zahvaljujem in se vam priporočam za vnaprej. 

Na obnovo čakajo stranski oltarji: sv. Ana, sv. Katarina in sv. 

Rok in sv. Sebastijan.  Ofri in vaši darovi bodo namenjeni za 

obnovo oltarjev. ŽUPNIJSKI TRR: SI56031271000010674

SEZNAM BRALCEV: 1. berilo: 2. berilo:

NEDELJA, 9. 10. 
28. nedelja
med letom

2 Kr 5,14-17 
8.00 CVETO URŠIČ 

10.00 MOJCA FLAJS 

2 Tim 2,8-13 
DARINKA DEŽMAN 
ROMAN GAŠPERIN 

NEDELJA, 16. 10. 2 Mz 17,8-13 
29. nedelja
med letom

8.00 MANCA URŠIČ 
10.00 UROŠ ZAPUŠEK 

2 Tim 3,14-4,2 
MARKO GRIMANI 
JANJA BORIČ 

NEDELJA, 23. 10. 
30. nedelja med letom,

misijonska

ir 35,12-14.16-18 
8.00 ANAMARIJA NOVAK 

10.00 MARIJA DIJAK 

2 Tim 4,6-8.16-18 
ROK ANDRES 
ALEŠ VURNIK 

NEDELJA, 30. 10. 
1. nedelja med letom,

žegnanjska

 Mdr 11,22-12,2 
8.00 RUDI MIKOLAJ 

2 Tes 1,11-2,2 
ALJA ŠTENDLER 

10.00 BARBARA DEBELJAK RUS MARIJA JEKOVEC 

TOREK, 1. 11. 

Vsi sveti 

Raz 7,2-4.9-14 
8.00 SILVA PISEK 

10.00 ALENKA ROGELJ 

1 Jn 3,1-3 
ROK PREŠERN 
ROBERT ŠIFRER 

NEDELJA, 6. 11. 
32. nedelja med letom,

zahvalna 

2 Mkb 7,1-2.9-14 
8.00 STANKA REHBERGER 

10.00 BREDA GAŠPERIN 

2 Tes 2,16-3,5 
ROK ANDERLE 
SANDI WILLEWALDT 

NEDELJA, 13. 11. 
33. nedelja
med letom

Mal 3,19-20 
8.00 CVETO URŠIČ 

10.00 ANDREJA JALEN 

2 Tes 3,7-12 
MAGDA ROZMAN 
UROŠ ZAPUŠEK 

GODOVI IN MAŠNI NAMENI: 
NEDELJA 2. 10. 
27. NEDELJA MED LETOM-

ROŽNOVENSKA 

ANGELI VARUHI

8.00 
10.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† LUDVIK IN BERNARDA RUS 

PONEDELJEK 3. 10. 

GERARD, OP. 

19.00 † BOJAN HORVAT 

TOREK 4. 10. 
FRANČIŠEK ASIŠKI, RED. UST. 

19.00  † FRANC HROVAT 

SREDA 5. 10. 

MARIJA FAVSTINA, RED. 

19.00 † FRANČIŠKA GREGORC 

ČETRTEK 6. 10. 

BRUNO, UST. KART. 

18.00 † ANA IN POLDE MAVEC 

PETEK 7. 10. 
ROŽNOVENSKA MATI BOŽJA 

19.00  † JANEZ OBLAK 
† ANICA PAHIČ, 7. DAN 

SOBOTA 8. 10. 

PELAGIJA, SPK. 

19.00    † VIKTOR IN MARIJA VOLČINI 

NEDELJA 9. 10.  

28. NEDELJA MED LETOM

ABRAHAM IN SARA, SP. OČAK IN
ŽENA

8.00 

10.00 

 ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

† VILMA GRIMANI 

PONEDELJEK 10. 10. 

DANILO (DANIJEL), MUČ. 

19.00 † VALENTINA ROZMAN 

TOREK 11. 10. 

JANEZ XXIII., PAP. 

19.00 ZA ZDRAVO PAMET 

SREDA 12. 10. 
MAKSIMILIJAN CELJSKI, MUČ. 

19.00 † JOŽE ŠLIBAR 

ČETRTEK 13. 10. 

KOLOMAN, MUČ. 

19.00 † HROVATOVI 

PETEK 14. 10. 

KALIST, PAP., MUČ. 

19.00 V ZAHVALO ZA USPEŠEN ZAKLJUČEK GIMNAZIJE IN 

PREJETE TALENTE 

SOBOTA 15. 10. 
TEREZIJA AVILSKA, RED., UČ. 

19.00   † KATI VURNIK 

NEDELJA 16. 10.  

29. NEDELJA MED LETOM

MARJETA ALACOQUE, RED. 

8.00 

10.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

† JANKO IN OLGA RESMAN 

PONEDELJEK 17. 10. 

IGNACIJ ANTIOHIJSKI, ŠK., MUČ. 

18.00    † MIRKO PRISTOV 

TOREK 18. 10. 
LUKA, EV. 

18.00 ZA ZDRAVJE 




